
Menu de bebidas
Drinks menu

Experience the spirit of Serra da Estrela at Bar Regadas.

Our drinks menu features creative cocktails inspired by local

ingredients and vibrant regional flavors.

Experimente o espírito da Serra da Estrela no Bar Regadas.

 O nosso menu de bebidas inclui cocktails criativos inspirados

nos ingredientes locais e nos vibrantes sabores regionais.

*Todos os preços incluem IVA à taxa atual *All prices include VAT at the current rate
*Nenhum prato, produto alimentar ou bebida, incluindo o couvert, pode ser cobrado se não for

solicitado pelo cliente ou por este for inutilizado. (Lei 24/96, de 31 de Julho, artº9 nº4)”
*Products can only be charged when consumed or unused by the customer

*(Law 24/96, July 31, artº9 nº4)



Compal Pêssego 

Compal Manga/Laranja 

Compal Maracujá 

Compal Frutos Vermelhos

Sumol Laranja 

7UP 

Ice tea Pêssego 

Ice tea Limão 

Coca cola 

Coca cola 0

Fever Tree Indian

Fever Tree Ginger Ale 

Fever Tree Ginger Beer 

Sumo Natural de Laranja

2.50€

2.50€

2.50€

2.50€

2.50€

2.50€

2.50€

2.50€

2.50€

2.50€

2.50€

2.50€

2.50€

4.00€

Água Serra da Estrela 

Pedras 

Pedras Limão 

Água Castelo 

Água s/Gás Serenity 

Água c/Gás Serenity 

Água Serra da Estrela 

1.50€

2.00€

2.50€

2.00€

2.00€

2.00€

3.00€

Cerveja Super Bock Pressão 0.20cl

Cerveja Super Bock Pressão 0.50cl

Cerveja Super Bock 

Cerveja Heineken 

Cerveja Super Bock STOUT 

Cerveja s/álcool Super Bock 0.0%

Somersby 

2.50€

4.50€

2.50€

3.50€

2.50€

2.50€

3.50€

Refrigerantes
Softdrinks

Cervejas
Beers

Águas
Waters

25cl

20cl

20cl

20cl

33cl

33cl

33cl

33cl

33cl

33cl

20cl

20cl

20cl

20cl

20cl

25cl

25cl

33cl

75cl

75cl

100cl 

20cl

50cl

33cl

33cl 

33cl

33cl

33cl 

Natural Orange Juice

*Todos os preços incluem IVA à taxa atual *All prices include VAT at the current rate
*Nenhum prato, produto alimentar ou bebida, incluindo o couvert, pode ser cobrado se não for

solicitado pelo cliente ou por este for inutilizado. (Lei 24/96, de 31 de Julho, artº9 nº4)”
*Products can only be charged when consumed or unused by the customer

*(Law 24/96, July 31, artº9 nº4)



Jack Daniels

Jameson

Bulleit Bourbon

JW Red Label

JW Black Label

Dewars 12

Nikka From the Barrel

Chivas 15

Balvenie 12

Glenmorangie 14 anos

9.00€

9.00€

10.00€

8.00€

12.00€

10.00€

15.00€

18.00€

18.00€

20.00€

Tanqueray

Bombay Saphire

Bulldog

Ventozelo

CURA Biológico

Hendricks

London nº1
Gin Mare

Martin Millers

Amicis

Engine Organic

Monkey 47

J.J Whitley

J.J Whitley Vanilla

Belvedere

8.00€

8.00€

15.00€

Whiskey
Whiskey

Vodka
Vodka

5cl 

5cl 

5cl 

5cl 

5cl 

5cl 

5cl 

5cl

5cl

5cl

5cl 

5cl 

5cl 

5cl 

5cl 

5cl 

5cl 

5cl

5cl

5cl

5cl

5cl

5cl 

5cl 

5cl  

Gin
Gin

8.00€

9.00€

12.00€

14.00€

11.00€

14.00€

14.00€

12.00€

12.00€

14.00€

13.00€

16.00€

Jose Cuervo Reposado

Jose Cuervo Blanco

8.00€

8.00€

Tequila
Tequila

5cl 

5cl 

*Todos os preços incluem IVA à taxa atual *All prices include VAT at the current rate
*Nenhum prato, produto alimentar ou bebida, incluindo o couvert, pode ser cobrado se não for

solicitado pelo cliente ou por este for inutilizado. (Lei 24/96, de 31 de Julho, artº9 nº4)”
*Products can only be charged when consumed or unused by the customer

*(Law 24/96, July 31, artº9 nº4)



Amarguinha

Licor Beirão

Pallini Limoncelo

Frangelico

Kahlua

Coientrau

Disaronno

Licor Serrano

Ginja Serra da Estrela

6.00€

6.00€

8.00€

8.00€

8.00€

8.00€

8.00€

5.00€

5.00€

Martini Bianco

Martini Rosso

Martini Dry

Campari

Aperol

Fernet Branca

Martell VSOP

Grappa Sandro Bottega

Medronho Serra da Estrela

Caves Sao Joao Bagaceira Velha

Pisco 1615

Martha s Vinica Velha

CURA Mel

18.00€

9.00€

10.00€

9.00€

10.00€

9.00€

10.00€

Licores
Liquors

Aguardente/Cognac/Grappa
Cognac/Grappa

5cl 

5cl 

5cl 

5cl 

5cl 

5cl 

5cl 

5cl

5cl

5cl 

5cl 

5cl 

5cl 

5cl 

5cl 

5cl 

5cl 

5cl 

5cl

5cl

5cl 

5cl

Aperitivos
Aperitifs

6.00€

6.00€

6.00€

8.00€

8.00€

8.00€

Plantation Dark

Plantation 3 Stars

Refugees

Santa Teresa Gran Reserve

8.00€

8.00€

12.00€

10.00€

5cl 

5cl 

5cl 

5cl 

Rum
Rum

*Todos os preços incluem IVA à taxa atual *All prices include VAT at the current rate
*Nenhum prato, produto alimentar ou bebida, incluindo o couvert, pode ser cobrado se não for

solicitado pelo cliente ou por este for inutilizado. (Lei 24/96, de 31 de Julho, artº9 nº4)”
*Products can only be charged when consumed or unused by the customer

*(Law 24/96, July 31, artº9 nº4)



Amaretto Sour
Aperol Spritz
Caipirinha
Daiquiri
Dark e Stormy
Espresso Martini

Cocktails Clássicos
Classic Cocktails

Hibiscus Lemonade (Sumo limão, Infusão Hibisco)

BerriesbytheMountain (Frutos Vermelhos, Ginger Ale)

GreenSerenity (Ananás, Maça, Alecrim, Manjericão)

RegadasSunshine (Laranja, Cenoura, Gengibre)

10.00€
8.00€
8.00€
10.00€
10.00€
8.00€

Cocktails s/Álcool by

Regadas
Signature Mocktails

(Lemon Juice, Hibiscus)

(Red Fruits, Ginger Ale)

(Pineapple, Apple, Rosemary, Basil)

(Orange, Carrot, Ginger)

5.00€

7.00€

6.00€

6.00€

MoscowMule
Mojito
Margarita
Negroni
Pisco Sour
Tequila Sunrise

9.00€
9.00€
8.00€
9.00€
8.00€
10.00€

*Todos os preços incluem IVA à taxa atual *All prices include VAT at the current rate
*Nenhum prato, produto alimentar ou bebida, incluindo o couvert, pode ser cobrado se não for

solicitado pelo cliente ou por este for inutilizado. (Lei 24/96, de 31 de Julho, artº9 nº4)”
*Products can only be charged when consumed or unused by the customer

*(Law 24/96, July 31, artº9 nº4)



Infusões
Infusions

Alecrim
Alfazema
Camomila
Carqueja
Cavalinha
Chá Verde
Cidreira
Earl Grey
Erva Príncipe
Eucalipto
English Breakfast
Funcho
Hibisco
Hortela Pimenta

Maravilhas
Infusão Detox
Infusão Princesa
Infusão Anti-Stress
Lucia Lima
Perpétua Roxa
Rosmaninho
Sabores da Serra
Sabugueiro
Tilia
Tisana “Mente Serena, Noite
Tranquila”
Tisana “Digestão”
Urze

2,50€

Espresso

Cappucino

Latte Macchiato

Abatanado

Chocolate Quente

2.00€

3.50€

4.00€

2.50€

4.00€

Bebidas quentes
Hotdrinks

*Todos os preços incluem IVA à taxa atual *All prices include VAT at the current rate
*Nenhum prato, produto alimentar ou bebida, incluindo o couvert, pode ser cobrado se não for

solicitado pelo cliente ou por este for inutilizado. (Lei 24/96, de 31 de Julho, artº9 nº4)”
*Products can only be charged when consumed or unused by the customer

*(Law 24/96, July 31, artº9 nº4)



Cocktails c/Álcool by

Regadas
Signature Cocktails

RefugioSerrano (Rum Refugees, Licor Laranja, shrub Framboesa) 

StarCherry (Vodka, Ginja, Canela, limão, clara de ovo)

CitrusMondego (Gin, laranja, lima, licor beirão, menta)

(Refugees Rum, Orange Liquor, Raspberry Shrub)

(Vodka, Cherry Liquor, Cinnanom, Lemon Juice, Eggwhite)

(Gin, orange juice, lemon juice, “Beirão” liquor, mint)

10.00€

8.00€

9.00€


